
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 39 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, 
e conforme Proc. nº 2021/95593/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Maria Goreti de Melo Hamoy, mat. N°5067642/1,
cargo de chefe de gabinete, o suprimento de fundos no valor de R$ - 
5.000,00 (cinco mil reais), para suprir as necessidades desta SECOM.
PROGRAMA DE TRABALHO 2472214248338
ELEMENTO DE DESPESA 333.90.39(Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
jurídica FONTE DO RECURSO 0101000000
VALOR R$ 5.000,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do 
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623080

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 38 DE 21 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/83786/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Santarém nos dias 21 e 22 de Janeiro de 2021, 
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará
NOME: Nathália Lima Kahwage
CPF: 880.790.582-53
CARGO: DIRETORA
MATRÍCULA: 5957631
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623081
PORTARIA Nº 36 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/93595/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Santarém no período de 24 a 26 de Janeiro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623075

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 011/2021, DE 25 JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO Memorando 02/2021 COLIC-FUNTELPA, de 11/01/2021, 
contidos nos autos do processo 2021/28704 de 11/01/2021;
 R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear para compor a Comissão Permanente de Licitação da 
Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA para o exercício de 2021, 
os servidores:
PRESIDENTE: BENEDITO IVO SANTOS SILVA, matrícula n° 54195012-5;
SECRETÁRIO: DANILO SILVA COSTA, matrícula 5899971-1;
MEMBRO: EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matrícula 54196977/5

• 1º. Fica Nomeado o Presidente da Comissão de licitação senhor BENEDI-
TO IVO SANTOS SILVA, matrícula n° 54195012, como Pregoeiro Ofi cial da 
Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA.
• 2° Ficam nomeados para compor a equipe de apoio do Pregoeiro Ofi cial 
da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, os senhores:
1. a) DANILO SILVA COSTA, matrícula 5899971-1; e
2. b) EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matrícula 54196977/5.
Art. 2º - Os membros da Comissão Permanente de Licitação deverão ob-
servar rigorosamente as exigências expressas na Legislação em vigor
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente
Errata de Publicação de Portaria 011/2021, publicada em DOE 34.472, de 
27/01/2021

Protocolo: 622741

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 49/2021, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 04/2020 – DTEC/FUNTELPA 
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo 
2021/93879, de 25/01/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário HAROLDO DE SOUZA 
CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional nº 
3180450/1, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), obedecendo a se-
guinte classifi cação orçamentária:

Programa de Trabalho 8338 -

Elemento de Despesa 339030 Material de Consumo

Fonte de Recurso 101 -

Ação 232.279 Manutenção de repetidoras e retrans-
missoras de tv

II - Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação do Suprimento 
de Fundos conforme Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como 
objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vul-
to, que exijam pronto pagamento em espécie, como também determina 
prazo para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 622678

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 047/2021, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 02/2021 da DETEC/FUN-
TELPA, de 25/01/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/93781, 
de 25/01/2021;
R E S O L V E:
   CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor JOÃO BATISTA FLE-
XA DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula 
funcional n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem aos municí-
pios de Igarapé Miri, Tome Açu, Ourém e Vigia de Nazaré, no período de 
: 08 a 13/02/2021, com o objetivo de realizar serviços de manutenção no 
transmissor que se encontra inoperante
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 622707
PORTARIA N.º 046/2021,  DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º Nº 1/2021 – DTEC/FUN-
TELPA, 25/01/2021, contidos nos autos do Processo n.º 2021/93758, de 
25/01/2021;


